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Ne Tirane sot me date 45,44 1%97 une gjyqtare e

siykates se rrethit Tirane (Altends sginb mora ne shgyrtim
kerkesen e paragitur nga kerkuesi Fatmir Vuthaj per

rregiistrimin si person JufldlA te shogerise tregetare "VUTILLT"
ZHPK dhe

ONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi dfatrir Vutha]
per rregjistrimin si person juridik te shogerise tregetare
" OYUTHAJY SIPK me administrator z. Tatmir Vuthaj me
kapital fillestvar 10C.000 1leke me kohezfjatje mbi 10 vjet me
sell ne ZXurbin Milot dhe me obJjekt te veprimtarise ne fushen
import eksport tregetim me shumice e pakice te artikujve inductri
ushgimore bujgesor e blegtoral, misa , peshk, materiale e
lende ndertimit, pjese kenbimi, mukineri e pajisje, pajisje
elektronike dhe #lex roshpepiake, pajisje porcelani dhe hidrpsani-
tare, lende drusore, bar restorant, servish automjetesh,
transaksione mallrash, komisionere punime dheu, sistemime, teracim
terenesh, ndertime civile e industriale, turistike, bujqesore efj.
kompletimin me instalime te ndrshme 1 ugore ¢ rikonstruksione
godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, mirerbajtje, zhvi-
11im dekori ne mjedise urbane etj.ferkesa eshte e drejte dh
si e tille duhet pranuar.

PEIR KETO &REYE
Ne baze te lizjit nr. 7667 date 28.1.1%9:F dhe =X
ligjit nr. 7638 date 19.11.1992

ct
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¥ ENDO

Rlegjistrimin si person Jjuridik tu shogerise tregetare
" VUTHAJ " S“PK me ortak te vetem kerkuesin ratmir Vuthaj me
adminietrator z. FPgtmir Vutha] me kapital fillestar 100.00C
leke me kohezgjatje mbi 1C vjet me seli ne Kurbin Hilot me
objekt te wveprimtarise ne fushen e import eksportit dhe

tregetimit me shumice e pakice te arrikujve industriale, ushqimor



bujgesor e vlegtoral, mish , veshk, materiale e lende
ndertimi, pjese kembimi, makineri e pajisje, pajisje
elektronike dhe elextroshtepiake, pajisje ' ihe hidremanitare
lende drusore e mobileri, bar restorant, scrvis automjetesh,
transaksione mallrash, komisionere, punime dheu, sistemime
tergcime terenesh, ndertime civile e industriale, turistike
obujgesore etj. kormpletime me instalimet o nevojeshme,
ndertime rrugore, rikonstruksionﬁ godlnd h civile dhe
eikxononike, ?eshje fasadash, Llreﬂb Jtae, zhvillim 1

dekorit te mjediseve urbane.
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Shogeria privete NYUTHAJY Me poshte e quajtur SHOGIRI,formohet nge

e

themeluesi

FPATIIR vvw“AJ i biri i Ahmetit,i dt.22.6.15965,1indur ne tirane dhe banues

ne Milot,person juridik,me secli ne liilot ,per te themeluar:s . mje Shogeri
trestore ne Hepubliken e Shgiperise,ne fornen e Shogevise ise pcr;Jgsaual

te HLulizuar,BSHIK,se ortak te velei.

leni Z.

~chogeria egiite person juridik dhe eghte krijuar ne perputhje e lesgjislacioni
shgipetar dhe si e tille e #i1lon veprimtarine ne regiisirinin e gaj ne
egiietrin Tregetar.

lleni3s

Selia e Shogerise eshte ne liilot.Shogeria wund te ndryshoje scline e saj,

me vendir. te ortakut te vetem te kesaj shogerie.

lleni 4.

Shogeria e zhvilbon veprimterine e s=i ne perputhje me legiislacionin
shiqipetar ne fuqi,si dhe me dis gpozitet e poroshikusra ne doltuventat e krijims
=it te sai(akti i thenelinmit dhe gtetuti),ne territorin e Republikes se

Shqiperise dhe jashtec saj.

lieni 5

Shogeria me pergicedesi. te kufizuar i perbellon humbjet e gaj deri ne
Mufirin e kapitelit te investuar ne te.

LIBRI I SHOGUERISE

lieni 6.

Fer %e precizurr e per te sskiesuaw veprittorine e vet ekononle,dhe marre
—ﬁLeniet e punes,shogeria do te cele librin e vet ekonomike,flieili do te
quhet libri i shogerise.

KONFIDENCIALIT=TT

lieni T

Urtaku vete si dhe persomat e pronuar ne shogerd bien dakord ge Te iws

-

i ekspozojne &

nje personi te joshtem inforaccionet ge do te disponoje
shogeria, kontretet ge &jo do te 1idhe i Ghe plenet ose geliivet ge ¢jo K

per te ardianen,

e ciithe slktet dhe dokumentct e Tiers ge nxirren ngan shogeria dhe Ge destinu
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wegper te tretet,duhet t¢ tregoijne lexueshem emrin e shogerise dhe pas
alet"shpk',kapitalin tleueltar Jdhe emrin e aduinistratorit.

k& per objeki te veprimii rise ge saj:ne drejliin te inport eksporvit
i

s bregetinit we shusice e pakice te artikijve indusirial ,ushqimore, bujgesore,

blegtorale,misn, pesiikyneteriale e lende ndertini,niese kembivi,sakineri e
paiisjeypajisje elekromike e elektroslhitepiake,pajiaje te percelsnit dhs hiis
~-droganitore,lende drusore e mobileri,borérestorant,servis cubtonjetesh,iras

-ngaksione mallrash,komisioneri,agjenci imobiliere, etj.

nOHSZGIATIA & SHOQLKTSE

hogeria do te zhvilloje veprintarine ¢ zaj per nje periudhe te pacaktuar

=]

por nbi 10 vjet,duke filluar nge dats e rregiistrimit ne Rreglis

e perjashtin te restit fur shkrihet parm kohe per shkoge te arsyesanme,ose
te zgioties se ketij kuliri,sipas rregullave te percaktusra me voshie.
Meni 11

Kepitali theweltar i shogerise eshte 4.911.714.leke, Ky kapital esh

A .

teresisht i nenshlruar dhie ishlyer nga oriaku i veisen.
J _

pn
@

shogeria mund te shtoje o0se pakesoje kopitalin e saj me miretimin e

artelkut fthenmelues.

D
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themneltar jene lirisht te trensferueghme ndernjet ortakeve

>y
ool
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e

A
do te kete ne te awdhmen),gjiithashtu pjeset e kepitalit

(_I'
i

e Ite se

o

the_eltar mund te translferohen edhe e treteve,me miretim te ortslkut te ve-
~ten. Gjitheshitu ate jane lirisht te trinsferueshme ne ract ndor

rje pasurcre
sobaghkeshorteve si dhie ne rruge treshegimie.lrangieviset e pjeseve te

kapitelit themeltar dubet te ver.etohen me akt noterisl,

%A.UKgbg JURTDLIES. DHE ALMINISTRINT ISHOQERISH
L.ni 13

Shogerie do te konsideroje gendren evet(liilot) si shogeri Hene,e ci o rrsb
pes Tietl do te hapet edhe me filiale te tjera ose shogeri te peirbashketbs
ne te gjithe ate vende ku do te sihikoje ne permbushjen e gellimit te s&l
ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise dhe Jjashte saj.

lleni 14

«rgoni me 1 Jerte 1 dre Jtimic fe shogerige eshte Ortaku i Vetenm,
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Afmintgtrotori ose adminictratoret ngs do te kete,mund te jene oge Jjo ortak

sipas percaktimit te ortekut te vetemsAdministretori shkarkohet me vendir
te ortakut te vetem ose kur jep doreheqjen,

leni 16
Aduinistretori unik ose i autorizuar i ka te £Jitha kopetencat per te ve-
—pruar ne merredheniet me te tretet ne emer te shogerise dhe ne te ziithe

rrethanct.
Al kel bm .drejte te marre pjese ne shitje,ne bler ‘je,ne precedurcht e f”liﬁentib'

-ait,te hartoje kontrata te ke aktereve te ndrysi: ley,agikurecione, te tgetvrqoge

pasuri te luajteshme e teo paluajteshme,te hape llogori rrjedhese prane ba-

~nkave shqipetere e te auaja,si dhe te depozitoje para,fe perfaqgesoje shiogosd
~rine ns nerredhenict me te tretet dhe ne organet gjiyzjescre dhe administratis

o~ etj.
LIERAT & SHOQERISE,BILANCT, SHPLHLDART s LIKUJIINI,

eshte e detyruar te mbaje pervec dekumentacionit kontabel oge
te tjere edhe keto libre
i ortakut,ne fte cilin shenchet enri i plote i tij) dlie kuote e
kapitalit themeltar,
~Libri i mbledhjeve che i vendimeve te orgrnit vendimor,
-Libiri i bledhjeve dhe i
LLALCT
Bilanci nbyllet me 31 dajetor te ¢eo viti,kn i pari perjashiimisht do te
ete 31 dijetor te witit 1597,
Llogarit¢ vietoresinventori,ropurtet mbi operacionet e vitdt finsncisr dhe

vendi eve te orgunit « lninigtrativ,

([ <= 1

Mportet ¢ hurtusra noe ekaperti kontibel i autorizuaw nga ortaku i veten,
1 : 3

mirétohen ngs &i,miratismi i ketyre dokumentave =bi Veprintarine vjetore
behet brends nje aiati preJ 3 nusjsh nge data e mbylljes se vitit finenciax,

UIVIDERTED
Neni 19
‘a8 miratinit te llogerive vietore dhe evidenteve te ekzistences se fitiveve

E
percaktohen pjesa ge 1 $okon ortakut themelues ne for.en e divedentit mbi
£

ighet me perfundiminr e afatit te percakiuer ne statut,ue perjocht
te rasteve kur behet gjatie me miratin te¢ ortakut te vetem vme kur I njie
er arsye te paraghikusr ne ligje.
lleni 21
Shogeris hyrn ne progesin e likujdimit ge ne momentin e pris
fTer kryerjen e ketij progcesi ortaku c: ut”n nje ose ¢

I © A

= : 2 isa T len S
1 pardqgesin ¢tij reporte me shkrim wbi ciendjen e aktivitetit gy
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€ nevojshem te ﬂ‘"fuu.L. t te ty
idimii orteku vendog mbi b»ilsncin ndrfyndi

Iiktuidimit.

ioneve te likuidimit
Mle Tund te
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wbas psuLmLt te kreditoreve diie shlyerjes se pjeseve te k& 11t them
xontribuesit psrkates nege ks te tille) liwuiduesi hden
28r ortakun themelues.
Neni z2
LMARRSDECNILT PIR PUNSSTH
Kriteret e pdrgjithsshme 8 punigimit 3 pirsonave tsiers 3
el s £

aunein 2 Gyee , Tafijt: E Bugests dhe detyrst e secilit n3 shonBrins
~ piresttoh nge ortsku i vetsm .
Pungsimi 1 pSrsonsve nas sliogéri mbl bazsn e hontratis indivi=-

duale t2 puuss hsrigsp gipag legjislecien
Neni 23

shagdris merr psrsipsr t8 respeito

ngsimit dihe $5 gisurimeve siog8rore,nsr te8

adirss kEto t2 fundit dulhet ts ranojng ki

sipas ligjit e k&tij statubti e 95F mos zh

S 8te slkaktojngd shogdriss .
eni w4
—_
T8 ziiths nogmarreveshjet of man
d.e tg tretsve do tentolen ¢ Zefidhen me
¢o &3 parsgiten pir z2@ 5 idh j B Giyketsn &
Nenil 25
Shtimi 1 ertakive
Xar ortaka 1 vetsnm Sahts dakort

pari merret vendim nge ortstu 1 wetiém .
Nerd <6
Perss nuk Zsht® shprehur ns %sts
=ve 18 mEtejshme 1mz sns smendame ntesh ss
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e gl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DEGA E BANKES SE KURSIMEVE Lageme 2240941997

VERTET M

Me anen e te cilit vertetojme se Z.Fatmir Ahmet Vuthaj
ka te depozituar prane bankes tone shumen 4.911e714 (katermil jonnente
qindeenjembedhjetemijeSh’cateqinﬂeekatembedhjete)101{9 me nr depozite
576 B me afat 12 mujores

E leshojme kete vertetim sipas kerkeses se tijes
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Petmir Vuthaj
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Ysrtetin
“ot ns Perujs mz date 03.1u.199f dité e premte para meje “oteres
Luljeta chagir Hyzoti u paraéit shtetasi Fatwmir Vuthaj i biri i
Ahmetit dtl 1965 banues nZ Wilot Kurbin me zotzi tZ plot pSr tE€ vepru
pér identitetin e t# cilit u sigurova me dokument identifikues i

cili nénehkruan dhe un® notexia e virtetoje.




